PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO Nº  08/2010

Institui  o  Calendário  Judicial  do
Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do
Amazonas.

O  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso das atribuições, nos termos da Lei Complementar nº 17,
de 23 de Janeiro de 1997, que dispõe sobre a organização e divisão judiciária
do Estado do Amazonas, bem como sobre o Regime Jurídico da Magistratura e
a Organização dos Serviços Auxiliares da Justiça,

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer um
calendário forense, a fim de que as atividades jurisdicionais e administrativas
possam ser planejadas com a devida antecedência;

R E S O L V E:

Art. 1º - INSTITUIR o calendário judicial do Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, que será publicado anualmente mediante
portaria.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data
de sua publicação no Diário de Justiça Eletrônico.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Sala das Sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas, em Manaus, 31 de março de 2010.

                                  Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                                                                               PRESIDENTE

          Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

Desembargadora MARINILDES COSTEIRA DE MENDONÇA LIMA

          Desembargador ARNALDO CAMPELLO CARPINTEIRO PERES

 Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSÔA FIGUEIREDO

         Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA

       Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

           Desembargador LUIZ WILSON BARROSO

Desembargador PAULO CESAR CAMINHA E LIMA

Desembargador RAFAEL DE ARAÚJO ROMANO

Desembargador ARISTÓTELES LIMA THURY

          Desembargadora ENCARNAÇÃO DAS GRAÇAS SAMPAIO SALGADO

Desembargadora EUZA MARIA NAICE DE VASCONCELLOS

Desembargador JOÃO MAURO BESSA

Desembargador CLÁUDIO CÉSAR RAMALHEIRA ROESSING

	R E S O L V E: